
 
 

 
Калужская область 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
муниципального образования 

городское поселение 
 «Город Малоярославец» 

 
РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                                                                                                                            
 

от «30» января 2025 г.                                                                  № 454 

 

О внесении изменений в решение городской Думы 

муниципального образования городского 

 поселения «Город Малоярославец» от 24.08.2023 

 № 315 «Об утверждении Правил землепользования 

 и застройки  на территории муниципального 

 образования городское поселение «Город Малоярославец»  

в новой редакции»  

 
Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец» по вопросу внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец», утвержденных решением городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец» от 24.08.2023 года № 315, результаты проведения публичных слушаний от 

14.01.2025 года, руководствуясь ст. 30-34 Градостроительного кодекса РФ, ст.14 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.18, ст. 26 Устава муниципального образования городского поселения «Город 

Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец» 

РЕШИЛА:  

 
         1. Внести изменения в решение городской Думы муниципального  образования 

городского поселения «Город Малоярославец» от 24.08.2023 года № 315 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» в новой редакции», а именно подпункт б пункта 3 раздела 

«Требования к параметрам, конструктивным характеристикам и размещению временных 

объектов» статьи 20. «Правовой режим временных объектов на территории муниципального 

образования» Приложения №1 дополнить словами: «и объектов размещаемых по реализации 

муниципальных, областных и  федеральных программ». 

          2. Возложить на Администрацию муниципального образования городское поселение 
«Город Малоярославец» обязанности по техническому исполнению настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и на 

официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение "Город 

Малоярославец" по адресу http:// maloyaroslavets-r40.gosuslugi.ru. 

     4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Администрации 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» М.А. Крылова. 

    

 

 

http://www.admmaloyaroslavec.ru/


 
 

  5. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город Малоярославец»                                  И. С. Олефиренко   
 


